
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

uzavřena
Podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,občanský

zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek I.

Smluvní strany

Základni škola Sídliště Vlašim, p.o.
Sídlo: Sídliště 968, 258 01 Vlašim
lČ: 47082917
Zastoupená: Mgr. Olgou Šťastnou, ředitelem
dále jen ,,Objednatel"

a

Mgr. jakub jeništa
Séfinstruktorško|njho plavání, Plavčí Mistr, Sportovní a kondiční trenér
Sídlo: U Lesa 1951, 258 01Vlašim
lČ: 14283972

dále jen ,,Poskytovatel"

Článek íl.

Předmět smlouvy

1, Předmětem smlouvy je závazek Poskytovatele řádně, v odpovjdajÍcÍ kvalitě a v předem
domluveném rozsahu pro Objednatele připravit a realizovat Program školní plavecké výuky
pro žáky jeho školy.

2. Předmětem smlouvy je současně závazek Objednatele zaplatit Poskytovateli za řádně
odvedenou práci a služby specifikované v článku || bod 3. cenu dle článku lV této smlouvy.

3. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb v následujíckn rozsahu:
· Příprava, organizace a realizace školního plaveckého výcvikuv rozsahu 20 vyučovacích

jednotek (dále jen ,,VJ") pro každou třídu, přičemž jedna Vjbude trvat vždy 45 minut a
celý program plaveckého výcviku bude probíhat v 10 blocích po dvou spojených vj (90
minut).

· celkový objem objednaných služeb, tedy počet skupin/třid, které budou plavecký výcvik
absolvovat, budepevně stanoven rozvrhem hodin školního plavání, který si obě strany
vzájemně odsouhlasI před zahájením výcviku.

· Změny v rozvrhu hodin školního plavání jsou možné pouze ze závažných důvodů a
v případě potřeby zrušeni/posunu některých vj je Objednatel Poskytovatele povinen
kontaktovat a informovat nejméně 24 hodin před terminem jejich realizace. Pokud tak
neučiní, mohou mu být dotčené VJ účtovány dle článku lV této smlouvy bez ohledu na
jejich skutečnou realizaci.

1



Článek Ill.

Poskytování služeb a pracovních podmínek

1. Poskytovatel je povinen poskytovat služby ve sjednaných dnech a časech a v případě, kdy
dojde k neočekávaným událostem, které znemožní poskytnutí jeho služeb, musí Objednatele
neprodleně informovat.

2. Poskytovatel je povinen postupovat s odpovjdajÍcÍ péčí, podle svých nejlepších znalostí a
schopnosti s ohledem na charakter poskytovaných služeb.

3. Poskytovatel uvádí, Že pro poskytování sjednaných služeb má patřičná oprávnění a vzděláni a
disponuje řádně školeným personálem, k čemuž může Objednateli předložit patřičné
dokumenty v případě potřeby.

4. Objednatel je povinen zajistit Poskytovateli prostory pro vykonávání činnosti, tedy zajistit
pronájem a zázemí bazénu, ve kterém se bude plavecký výcvik realizovat.

5. Objednatel i Poskytovatel se zavazují vzájemně se včas informovat o jakýchkoliv
skutečnostech, které by mohli ohrozit nebo omezit sjednané služby, jež jsou předmětem této
smlouvy.

6. Poskytovatel a Objednatel si společně vymezili další povinnosti obou smluvních stran
v oblasti dodržováni bezpečnostních opatření při realizaci sjednaných služeb, které jsou
sepsány ve formě Dodatku smlouvy v ,,příloze I" této Smlouvy.

článek lV.

Platební podmínky a cena

1. Cena poskytovaných služebje Poskytovatelemstanovena na 18 5OO,-KČ za kompletně
realizovaný program pro jednotlivou třídu/skupinu.

2. Finanční částkaza již poskytnuté služby budehrazena vždy na základě faktury - daňového
dokladu, která bude vystavenanejpozději do 5. dne kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po
kalendářním měsíci, v němž se fakturovaná část poskytnutých služeb realizovala, pokud se
obě strany nedohodnou jinak. Objednatelem bude stanovená částkasplacena ve lhůtě
splatnosti, která bude činit 14 dnů.

3. Platba bude Objednatelem provedena převodem na bankovní účet Poskytovatele:

Článek V.

Platnost smlouvy a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení terminu služeb a prací nebo závažném pochybení ze strany
Poskytovatele, která znemožní jejich realizaci, může Objednatel odstoupit od smlouvy a jeho
další závazky vůČi Poskytovateli jsou tím zrušeny v případě, že je Poskytovateli uhrazena
veškerá dosavadní řádně odvedená práce a služby.

2. V případě zjevného nedodrženi podmínek ze strany Objednatele sjednaných v této smlouvě
může Poskytovatel odstoupit od smlouvy a veškeré jeho závazky a povinnosti vůči
Objednateli tím okamžikem ztrácí platnost.

2



Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 22.3.2024 do 30.6. 2024
3. Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména přIsIušnými ustanoveními

občanského zákoníku a je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží
jeden.

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za jasný a srozumitelný, a že jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež jsou
po uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují k této smlouvě své podpisy.

Ve Vlašimi dne 22.3.2024

Objednatel: Poskytovatel:

3



Příloha I

DODATEK KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ze dne 22.3.2024 mezi

Objednatelem
Základní škola Sídliště Vlašim, p.o.
Sídlo: SIdliště 968, 258 01 Vlašim
lČ: 47082917
Zastoupená: Mgr. Olgou Šťastnou, ředitelem

a
Poskytovatelem
Mgr. jakub Jeništa
Šéfinstruktor školního plavání, Plavči Mistr, Sportovní a kondiční trenér
Sídlo: U Lesa 1951, 258 01Vlašim
lČ: 14283972

Vzájemně odsouhlasené podmínky zajištění bezpečnosti
žáků v programu školního plavání

l. Povinnosti Objednatele (dále jen "škola")

Před zahájením programu školnIho plavání škola ověřuje zdravotní způsobilost žáků. Zapojením se do
výuky plavání se dotyčný žák považuje za zdravotně způsobilého a Poskytovatel nemá povinnost si
jeho způsobilost ověřovat či zjišťovat jeho zdravotní stav. V případě potřeby specifického přístupu ke
konkrétnímu žákovi bude cvičitele předem informovat pověřený pracovník školy {dále jen "učitel").

UČitel zajišťuje bezpečnost děti při příchodu do zařIzenI, v prostorách ,,přezouváren", šaten a sprch,
před samotným vstupem do bazénové haly a zahájením výuky plavání cvičitelem. stejně tak učitel
zajišťuje bezpečný odchod z bazénové haly bezprostředně po ukončeni každého bloku plavecké výuky
dle platného rozvrhu plavání a jejich bezpečný odchod ze zařizenI. UČitel má povinnost zdržovat se v
průběhu plaveckého výcviku v prostorách bazénu a být pracovníkům Poskytovatele (cvičitelům)
k dispozici, a to zejména v případě, že nastalá situace znemožní některému z dětí pokračovat ve
výuce (např. zranění, nevolnost, podezření na nemoc, projevené či objevené kožní onemocnění,
hrubé kázeňské problémy apod.). V takovém případě si učitel dotyčného jedince převezme do péče v
bazénové hale, aby mohla plavecká výuka plynule pokračovat.

II. Povinnosti Poskytovatele

Poskytovatel je povinen při realizaci programu Školního plavání učinit preventivní opatření, kterými
maximálně sníží možné riziko vzniku zraněni, tonutí, podchlazení a dalších nebezpečných situací,
které v prostředí školní výuky plavání mohou vzniknout. Poskytovatel zároveň zajišťuje nejen
kvalifikované cvičitele a instruktory plavání, ale rovněž také řádně proškolený vodní dozor
odpovjdajÍcÍ typu bazénového zařIzenI, který bude v rámci své pracovni činnosti připraven vždy
zasáhnout a poskytnout kterémukoliv účastníkovi programu Školního plavání nezbytnou první
pomoc. poskytovatel je povinen si před zahájením programu školnIho plavání ověřit, zda-li zařízeni
disponuje odpovídajÍcÍmi záchrannými pomůckami a kvalitně vybavenou lékárničkou a v případě
potřeby vybavení ve spolupráci s provozovatelem zařízenI doplnit.

Stri



Příloha l

III. SouČinnost obou stran

V případě vzniku zranění či jiných zdravotních problémů některého z účastníků programu školního
plaveckého výcviku, které budou vyžadovat neodkladnou lékařskou péči, se obě strany zavazují k
maxjmá|nj součinnosti a vzájemné spolupráci (učitel - cvičitel) tak, aby řešeni situace bylo v první
řadě v zájmu postiženého jedince, ale zároveň bylo pro ostatní účastníky možné pokračovat
v plavecké výuce, pokud to situace umožní.

IV. Platnost ustanovení

Tento Dodatek ke smlouvě nabývá platnosti spolu s podpisem Smlouvy o poskytování sluŽeb ze dne
22.3.2024, jehož je přIlohou a je vnímán jako její nedílná součást, se kterou se obě smluvní strany
řádně seznámily a rovněž s ni souhlasí.

Pozn. k počtům žáků v jednotlivých plaveckých skupinách (třídách)

V souladu s platnou legislativou (odstavci 3 paragraf2 vyhlášky 48/2005 Sb.) je na zák/adnlško/e pro
žáky na prvním stupni povinný plavecký výcvik ve dvou zpravidla po sobě jdoucích ročn/clch (min. 20
hodin vjednom ročníku). plavecký výcvik nejrůzněišlho rozsahz v dalších ročn/c/h, popř. na //.stupni
může být školám pouze doporučen. Jasně dané počty žáků nejsou legislativně upraveny. Doporučené
počty žáků při výuce plavání vycházej/z Metodického pokynu k bezpečnosti dětí, žáků a studentů (kap.
2) je pro družstvo plavců max. 15 žáků a pro družstvo neplavců max. 10 žáků na jednoho cvičitele. V
případě možnostije lépe mít vždy nižší počet žáků nežje doporučenL

Str 2


